
正成2　9年2月吉日

L l　■‾　∴・ノ∴．／．・

各自治会長　殿

昭島女搾防火の会
会長　　丹羽　　のぶ
昭島消防署牽

ノ＿」　　誠　治

昭島女性防火の会会員の推薦について（姪頼）

余寒の候、貴殿におかれましては益々ご清祥のこととお尊び申しあげますこ

率素より1当会の連鷺娘び活動に′二き莞しては∴深いご理解とご協力を賜り、偉

くお礼申し裾プます〕

さて、昭島女性肪′ぺJノ会は、昭島市在住グ1女性会員紙ミロG名で活動し、家庭の

安全　璃犠打防災を推進しております。更なる防災思想の普及及び高揚のため、昭

島市内全での自治会からの会員加スを昌博としております。
つきましては　別添え資料をご覧いただき、衆自治会からの会員の姥儀に褐蘭の

ご高配をお蘇い申し　とげます

昭島女性防火の会の概要
資料1「昭島女性防火の貧の概要い′7ニーと需′芋やニ

2　会員の条件等
ユ　昭島市閏に在住または在勤する女性で妻の趣旨に賛清三　て　ださ　カ

は　月に　渾程度　平日を確㍉、ミニ芙滞し∵㌣バ針㌣紆∴行事により土日の活働もあ

りますい？活動7ここ参加いただける方
・頂搾り十㌢戒28年度昭島女性防火の全事業実施状況一iを参準じてくださミ

3　会員の推薦方法
大変お手数をおかけいたしますが、同封しました「昭島女性防火の会入会推薦

書J　にご記入のうえ、平成29年4月京日までに瑠鳥燕轄薯女性購火の金串当へ

FAX番にて送付とただくか、お電話にてご連緯ください。稚領Alきる万が1ノ　らっ

しやらない場合も　汁推薦該当者無」　か礫に〇を記入して連子十三＿て／＼ただけ毛と

助かります、

なお、崇治会の総会などの都合で期日までに旛薦いただけない譲合接、遅れて

も結構です。
迂　その他

ご不明な点がございましたら、軌島消防署女性防火〝）会担当までお問合せでだ

甥今㌢翫良常緑㌦立木昌

2時鯛lt風檻身。叫も締切軸姐で
／キ咽温r L礼
蘭勤紬輯笥恕lて奉ふして

大柳モモ凍抱・し射れ

、、巨寸言㌧■丁ニー
詩一拍料沌澗
目しdエー伺う一122

へ　　　．、．＿

′′／一一九タ

へ
、
・
＼
、



昭島女性防火の会の概要

1　設立

昭島女性防火の会は、平成元年4射こ発展した「昭島市防火婦人会」を前

身とし、平成ユ0年12別こ昭島消防署が立川消防署から分解独立したのを

磯に「昭島女性防火の会」と名前を変更しました。

2　会の目的

日頃ご家庭で火を取扱うことが多く、また、地域社会の一一一椚員である女性の

皆様が」管動を通じ防災薔我と防災行動力の向上を廻り、安心して住める家

庭と町づくりを目指すことを鋸勺として纏成されています。

3　主な落動

・勉強会r応急救護訓練、初期消火訓練、震災への備えを学ぶなど）

・地域の防災リー鵬ダーとして各種行事への参加

砂防災知識を学ぶ視察研修

4　会員登録状況　　　　　坪成29年1月天壌樹

会員のいう自治会等の数　で　　　会員数

5　活動時の服装


